
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022070500268

268

Nº 125, terça-feira, 5 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 305/2022

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Diretoria de Licitações e Contratos
da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, torna público que a licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO 305/2022 - PROCESSO 22.0.000071374-4, para a aquisição de veículo
tipo furgão, zero km, com recursos próprios e recursos oriundos de repasse do BNDES,
para a Guarda Municipal/Secretaria Municipal de Segurança - SMSEG, conforme
especificado em EDITAL, resultou FRACASSADA em razão da desclassificação das propostas
apresentadas.

Porto Alegre, 4 de julho de 2022.
LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO,

Diretora de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE PROGRESSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022

Tipo menor preço, com abertura no dia 15/07/2022, às 08:00 horas através do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, tendo como objeto Aquisição de Cestas Básicas
com recursos oriundos do Programa Nacional de Proteção e Defesa Civil - SINPDEC. O
edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.progresso.rs.gov.br ou diretamente na
Prefeitura junto ao setor de licitações. Maiores informações na Prefeitura, pelo fone 51
3788-1122.

Em, 4 de julho de 2022.
PAULO GILBERTO SCHMITT

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PARDO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2022

Edital de Licitação nº 055/2022. Pregão Eletrônico Registro de Preços visando à
aquisição de cortinas persianas, que se dará dia 20 de julho de 2022, às 08h30min (oito
horas e trinta minutos) no endereço eletrônico: www.pregaobanrisul.com.br. Edital
encontra-se à disposição nos seguintes endereços: www.pregaobanrisul.com.br ou
www.riopardo.rs.gov.br. Maiores informações: (51) 3731-1225.

Rio Pardo/RS, 4 de Julho de 2022
ROGÉRIO LUIZ MONTEIRO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Torna público que realizará licitação na modalidade Tomada de Preço
N°13/2022 Objeto: Execução de pavimentação de vias e passeios publicos em blocos de
concreto intertravados nas ruas av. coronel joão linck, avenida aguedina dapper, rua
dogelo luciano da rosa, travessa morro da figueira, rua padre annken e rua james darci
linck. O Edital à disposição na Prefeitura Municipal, na Avenida Getulio Vargas, 110, Centro,
ou no site: http://www.rolante.rs.gov.br.

PEDRO LUIZ RIPPEL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2022

Devido a alteração realizada no Anexo I do edital (especificações da
retorescavadeira), designa-se NOVA DATA: 19/07/22. Recebimento/abertura das propostas:
até as 09h. Início da disputa: às 09h15. Adendo nos sites: www.santacruz.rs.gov.br e
www.pregaobanrisul.com.br. Inf.: (51) 2109-9266, e-mail: licitacao@santacruz.rs.gov.br.

Santa Cruz do Sul/RS, 4 de julho de 2022.
HELENA HERMANY

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO HERVAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2022

Comunicamos aos interessados que encontra-se aberto o edital em epígrafe, do
tipo menor preço para a aquisição de 02 (dois) Veículos de passeio, 0 km. O
credenciamento e a sessão pública serão realizados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 19/07/2022 às 8 horas,
devendo as propostas serem apresentadas no referido site até às 7h55min do mesmo
dia.

MARA SUSANA SCHAUMLOEFFEL STOFFEL
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

Objetivando a AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR TIPO CAMINHONETE 4

x 4. O recebimento das propostas será das 13h30min do dia 06/07/2022 até às 13h

do dia 18/07/2022, através do aplicativo Pregão On Line, do Portal de Compras

Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br. Maiores informações serão prestadas

no Departamento de Licitações, fone (53)3263-8094. Edital na íntegra poderá ser

obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br - Editais e Licitações

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2022

Objeto: Aquisição de Pickup 0KM. Realização: dia 19/7/2022, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 44/2022

Objeto: Contratação de empresa para serviços de diagnóstico por imagem -
Ultrassonografia, com laudos. Realização: dia 20/7/2022, às 10h.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 9/2022

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
engenharia para ampliação do ESF I. A realização será no dia 25/7/2022, às 10h.

Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, fone: (53) 3258-1350, ou
pelos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.santanadaboavista.rs.gov.br.

GARLENO ALVES DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2022

Comunicamos aos interessados que está aberto o Pregão Eletrônico
nº.116/2022 para contratação de empresa para realizar esterilizações caninas, a partir do
Convênio nº 919232/2021, firmado entre o Município de Santo Antônio da Patrulha/RS e
o Ministério do Meio Ambiente. O credenciamento e sessão pública serão realizados no
site www.portaldecompraspublicas.com.br com abertura no dia 19/07/2022 às 09h.,
devendo as propostas serem apresentadas no referido site até às 08:45h do mesmo dia.

Santo Antônio da Patrulha, 4 de julho de 2022.
GUSTAVO ALVES DOS REIS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARTINHO DA SERRA
EXTRATOS DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Presencial 015/2022, Processo Administrativo 044/2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE
SÃO MARTINHO DA SERRA torna público que RATIFICA a Adesão a ata de registro de preço
da Prefeitura de Itabirinha estado de Minas Gerais, referente ao Processo Licitatório
083/2021 e Pregão Presencial 037/2021 que tem como objeto a futura e eventual
contratação de empresa para fornecimento de equipamentos hospitalares para atender ás
necessidades da secretaria municipal de saúde de Itabirinha.

Pregão Eletrônico 016/2022, Processo Administrativo 043/2022. O PREFEITO MUNICIPAL DE
SÃO MARTINHO DA SERRA torna público que RATIFICA a Adesão a ata de registro de preço
da prefeitura de Uruguaiana/RS, referente ao processo administrativo 2022/03/007510 e
pregão eletrônico 032/2022 que tem como objeto a locação de caminhões e maquinários
com motorista/operador , combustível e demais encargos para serviços de terraplanagem
de vias na cidade e interior, por hora trabalhada, a critério da secretaria municipal de
infraestrutura urbana e rural e de acordo com o termo de referência - anexo inseparável
deste edital. Homologação: 29/06/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI
EXTRATO DE CONTRATO

ADMINISTRATIVO PROCESSO PMS/RS nº 104/2022-Lic - TOMADA DE PREÇO nº 013/2022
objeto é contratação de Empresa especializada para a execução de obras e serviços de
engenharia em regime de empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a
pavimentação e adequação de vias do Centro do município de Sarandi/RS, através do
Contrato de Repasse que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério
do Desenvolvimento Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município
de Sarandi, objetivando a execução de ações relativas ao Desenvolvimento Regional,
Territorial e Urbano, Contrato de Repasse nº 915793/2021/MDR/Caixa, valor total de R$
622.944,26 Data da assinatura do contrato: 24 de junho de 2022 .

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2022

Prefeitura Municipal de Sarandi, através de seu prefeito municipal torna público
a Homologação e Adjudicação do Processo licitatório nº 104/2022, cujo objeto contratação
de Empresa especializada para a execução de obras e serviços de engenharia em regime de
empreitada global (fornecimento de materiais e serviços) para a pavimentação e
adequação de vias do Centro do município de Sarandi/RS, através do Contrato de Repasse
que entre si celebram a União Federal, por intermédio do Ministério do Desenvolvimento
Regional, representado pela Caixa Econômica Federal, e o Município de Sarandi,
objetivando a execução de ações relativas ao Desenvolvimento Regional, Territorial e
Urbano, Contrato de Repasse nº 915793/2021/MDR/Caixa, informamos que foi
homologado e adjudicado para a Empresa Contrubrás Construtora LTDA

Sarandi, 24 de junho de 2022.
NILTON DEBASTIANI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 7/2022

O Município de Tenente Portela/RS, torna público Licitação na modalidade
Inexigibilidade de Licitação nº 07/2022, Processo Licitatório nº 78/2022, objetivando a
contratação de profissional qualificada para ministrar treinamento emocional aos
professores da rede municipal de ensino. Contratada: Francieli Eichler Pimenta, CNPJ nº
42.408.504/0001-95, com sede na rua Santos Dumont, nº 470, centro, Tenente
Portela/RS. Valor da contratação de R$: 6.000,00 (seis mil reais). Edital disponível no
site www.tenenteportela.rs.gov.br - Link: Licitações.

Tenente Portela, 4 de julho de 2022
ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-05T02:23:54-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




